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104.
K.I. 8138.

O K Ó L N I K  \

W SPRAWIE CZĘŚCIOWEJ ZMIANY PRZEPISÓW O RAPORTACH ADMINISTRA

CYJNYCH KONSULATÓW I WYDZIAŁÓW KONSULARNYCH POSELSTW.

Pragnąc uprościć działalność sprawozdawczą podległych Ministerstwu 
urzędów konsularnych zagranicą, zarządzam niniejszem zniesienie pół
rocznych raportów administracyjnych, przewidzianych Okólnikiem Mini
sterstwa Nr.K.1.3765 (Dz. Urz. M. S. Z. Nr. 9 z r. 1926, poz. 106), utrzy
mując nadal w mocy obowiązek sporządzania raportów z okresu rocz
nego. Odciążając w ten sposób pracę urzędów konsularnych, zaznaczam, 
że będę odtąd przywiązywał tein większą wagę do należytego sporzą
dzania i terminowego nadsyłania raportów rocznych, które powinny 
zawierać wyczerpujący i szczegółowy obraz prac urzędu.

Aby obraz ten był pełniejszy, niż dotychczas, wprow adza się do 
planu raportów administracyjnych, podanego w wyżej powołanym Okól
niku Nr.K.13765, nowy dział, w kolejnej numeracji IV, p. t. „Sprawy 
propagaiidowe”; w ten sposób pozostałe działy Okólnika przesuną się 
automatycznie w numeracji, a więc „Sprawy ekonomiczne” otrzymają 
liczbę V, „Międzynarodowy obrót prawny” —VI i t.d. W dziale „Sprawy 
propagandowe” należy przedstawić działalność urzędu w dziedzinie pro
pagandy polskości i propagandy gospodarczej, a więc umieszczanie arty 
kułów i wzmianek o Polsce w prasie cudzoziemskiej i odpowiedniego jej 
inspirowania, organizowanie towarzystw polsko-krajowych, wycieczek 
z danego kraju do Polski i odwrotnie, urządzanie obchodów narodowych, 
odczytów, konferencyj, koncertów, przedstawień, wystaw, targów, stan 
działów polskich w miejscowych zbiorach publicznych, w muzeach wzo-
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rów i prÓDek i t.p Opiócz powyższych informacyj należy również w jak 
najkrotszem ujęciu wyrazić zasadnicze dezyderaty z dziedziny propa- 
ganay, które szczegółowo winny Dyć rozwijane w specjalnych raportach.

Przy sposobności zwracam uwagę, że nadsyłane dotychczas raporty, 
posiadały niejednokrotnie pewne brairi bądź w ujęciu, bąaź też w zgru
powaniu materjału, co wynikało z nieścisłego przestrzegania omawianego 
Okólnika; zdarzały się również wypadki pomijania w raporcie niektórych 
działów pracy.

Celem uniknięcia w przyszłości tych niedokładności, podkreślam te 
z nich, które są najbardziej typowe. W części I, p. t. „Sprawy ogólno- 
prezydjalne”, ustęp o bibljotece (punkt 2) bywa często zupełnie pomi
nięty lub też zbywany krótką wzmianką. Urzędy, które dotychczas tego 
nie uczyniły, winny przedstawić w najbliższym raporcie stan bibljoteki 
urzędu, wyszczególniając ważniejsze dzieła lub przynajmniej działy, z ja
kich bibljoteka się składa; w następnych raportach należy poda
wać jedynie dokonane w roku sprawozdawczym uzupełnienia. Również 
podawanie w raportach ogólnej wysokości budżetu nie jest wystarcza
jące; należy omawiać poszczególne jego pozycje składowe, ich dostoso
wanie do potrzeb urzędu i t. d.

W części II „Działalność sprawozdawcza”, nie należy ograniczać 
się do podawania liczby i dat wysłanych raportów, gdyż takie zesta
wienie nie pozwala *orjentować się co do ich treści, lecz należy poda
wać również ich tytuły.

Część III „Sprawy emigracyjno-kulturalne” należy nadsyłać bezwa
runkowo równocześnie z raportem w dwóch dodatkowych odpisach, spo
rządzanych na papierze, nie zaś, jak to bywa często praktykowane, na 
bibułce.

Poszczególne punkty części VI (dawniej VII), „Międzynarodowy obrót 
prawny” winny być przynajmniej pokrótce scharakteryzowane, podawa
nie bowiem samych tylko liczb lub statystyki załatwionych spraw nie 
jest wystarczające, nie dając dostatecznego pojęcia o pracy urzędu w tej 
dziedzinie.

W szczególności M. S, Z. oczekuje szerszych informacyj co do funk- 
cyj notai-jalnych, wykonywanych na mocy specjalnego upoważnienia.

Część XV (dawniej XIV) „Działalność podległych urzędowi konsu
latów honorowych” winna być, o ile to możliwe, traktowana oddzielnie 
według planu przewidzianego dla urzędów etatowych, jako załącznik do 
raportu in^zędu zwierzchniego; część ta winna być pisana również po 
polsku. Gdyby sporządzanie osobnego raportu przez podległy konsulat 
honorowy było trudne do wykonania, winien zwierzchni urząd etatowy 
omówić szczegółowo jego działalność z uwzględnieniem rubryk, przewi
dzianych dla raportu zasadniczego.

Minister
W arszaw a, dn. 21 /XII. 1927 r. ( — ) A u g u s t  Z a i e s  ' i
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105.
G.M.0.7912.

ZARZĄDZENIE
W SPRAWIE STYPENDJÓW DLA URZĘDNIKÓW M. S. Z.

§ 1. Stypendja zagraniczne Ministerstwa Spraw Zagranicznych, 
mające na ceiu umożliwienie urzędnikom M. S. Z uzupełnienia stuajów 
wyższych, mogą być przyznawane jedynie urzędnikom etatowym I-ej 
kategorii. Wnioski o przyznanie stypenajów winny być przesyłane 
przez naczelnika odnośnego wydziału lub kierownika urzędu zagra
nicznego Naczelnikowi Wydziału Osobowego.

O przyznaniu stypendjów decyduje Komisja Kwalifikacyjna na 
podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Osobowego.

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dn. 1 stycznia 1928 r. 
§ 3. Wykonanie niniejszego Zarządzenia powierza się Naczelnikowi 

Wydziału Osobowego.
Minister

W arszawa, dn. 21/XU. 1927 r. (— ) A ugust Zaleski

106.
G.M.0.6669.

O K Ó L N I K
W SPRAWIE NACZELNEJ ORGANIZACJI 

ZJEDNOCZONEGO PRZEMYSŁU I ROLNICTWA ZACHODNIEJ POLSKI.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych podaje poniżej do wiadomości 
pismo Prezesa Rady Ministrów Nr. 14250 z dn. 81 sierpnia 1927 r. w sprawie 
powstania Naczelnej Organizacji Zjedn. Przemysłu i Rolnictwa Zachodniej 
Polski, posiadającej w Warszawie generalnego zastępcę w osobie dyrek
tora Rychłowskiego, urzędującego przy ul. Chmielnej Nr. 2 m. 1.

Za Ministra
(—) Przezdziecki

Dyrektor Gabinetu Ministra 
W arszawa, 31/X. 1927 r. i Protokółu D yplom atycznego.

PREZES RADY MINISTRÓW W arszaw a, dn. 31 sierpn ia  1927 r.
Nr. 14250.

Do
, Pana M inistra Spraw Zagranicznych

w . miejscu.

W styczniu r. b; powstała Naczelna Organizacja Zjednoczonego 
Przemysłu i Rolnictwa Zachodniej Polski, reprezentująca: Górnośląski 
Związek Przemysłowców Górniczo-Hutniczych, który łączy w sobie cały 
ciężki przemysł Górnego Śląska oraz całe kopalnictwo, Związek Zacho- 
dnio-Polskiego Przemysłu Cukrowniczego, do którego należą wszystkie 
cukrownie województwa poznańskiego i pomorskiego, Zachodnio-Polskie



142 Dziennik Urzędowy M inisterstwa Spraw Zagranicznycli JV» 10

Zjednoczenie Spirytusowe, w którem zjednoczonych jest 651 czyli ca. 45°; 
gorzelni polskich, wytwarzających 44,8 % ilości spirytusu polskiego, 
oraz towarzystwa rolnicze, jak to: Wielkopolskie Towarzystwo Rolnicze^ 
Wielkopolski Związek Ziemian, Pomorskie Towarzystwo Rolnicze, West- 
polnische Landwirtschaftliche Gesellschaft oraz Landbund Weichselgau, 
gdzie zrzeszonych jest przeszło 16.000 członków z obszarem, przekracza
jącym 1.600.000 ha ziemi, stojącej pod względem kultury i wydajności 
na pierwszem w Polsce miejscu.

Organizacja ta zwróciła się do mnie z prośbą o uznanie jej za in
stytucję godną praw bezpośredniego doradcy rządowego w kwestjach 
gospodarczych.

Uprzejmie proszę Pana Ministra o uwzględnienie, przy powołaniu 
do współpracy gospodarczych instytucyj społecznych, Naczelnej Organi
zacji Zjednoczonego Przemysłu i Rolnictwa Zachodniej Polski.

Prezes Rady Ministrów
w z. (—) K. Bartel.

107.
K.I.7926.

O K Ó L N I K
W SPRAWIE „KWARTALNIKA INSTYTUTU BADAŃ EMIGRACJI I KOLONIZACJI1*.

Instytut Naukowy Badań Emigracji i Kolonizacji, o którego powsta
niu Ministerstwo Spraw Zagranicznych doniosło Okólnikiem Nr. K. I. 
6325 z dn. 24/IX. 1926 r. (Dz. Urz. M. S. Z. Nr. 8 z 1926 r , poz. 100), 
wydaje specjalny organ, p. t. „Kwartalnik Instytutu Naukowego Badań 
Emigracji i Kolonizacji".

Ze względu na dużą wartość naukową i informacyjną wspomnia
nego organu Ministerstwo Spraw Zagranicznych poleca wszystkim pod
ległym mu urzędom zagranicą zaabonowanie go z normalnego budżetu 
urzędów z równoczesnem nabyciem trzech numerów, które wyszły do
tychczas z druku, celem posiadania pełnego kompletu.

Za Ministra
(—) W. Babiński

W arszawa, dn. 9/XI. 1927 r. Dyrektor Departamentu

TREŚĆ: 104. Okólnik w spraw ie częściow ej zm iany przepisów  o raportach adm ini
stracyjnych konsulatów  i wydziałów konsularnych poselstw . — 105. Zarzą
dzenie w spraw ie stypendjów  dla urzędników M. S. Z. — 106. Okólnik w spra
w ie Naczelnej Organizacji Zjednoczonego Przem ysłu i R olnictw a Zachodniej 
Polski. — 107. Okólnik w spraw ie „Kwartalnika Instytutu Badań Emigracji 
i K olonizacji’1.

Z a k ła d y  D ruka rsk ie  F. W y sz y ń s k i  i S*ka, W a rec k a  15.


